[bookmark: _GoBack]							　令和2年1月吉日
民介協 会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 　民介協
関東・甲信越地区 理事 一同

民介協 「第14回全国事例発表会 関東・甲信越地区大会」開催のご案内

謹啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
本日は、民介協 関東甲信越地区事務局が開催する全国事例発表会 地区大会のご案内をお送りいたします。当協議会では、毎年、会員法人の皆様方の日頃のケアの成果を披露する場、職員の育成につながる機会として全国事例発表会を開催し、好評をいただいております。今年度も14回目となる全国大会（6月）に先立ち、本年2月22日（土）に地区大会を開催いたします。
今回は会員の皆様方の実践事例発表に加え、当協議会が実施した調査研究事業（訪問介護の今後のあり方に関する調査）の結果報告、映画『ケアニン』の上映会を予定しております。是非とも多数のご出席を賜りますよう、ご案内申し上げます。
謹白
記

◆事例発表会 地区大会 開催概要
○日　時：令和２年２月２２日（土）１３：００～１７：００（１２：３０開場）
○場　所：株式会社ソラスト キャリアセンター（東京都港区港南1－7－8 A-PLACE品川東5F）
○受講料：会　員　…　無　料
会員外　…　２，０００円（※但し、当日へご入会いただいた方は無料）
○内　容：介護事業者による実践事例報告＋調査研究結果報告＋映画『ケアニン』上映会
○定　員：４０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご了承ください。）
◆申込方法：別添申込用紙にご記入の上、ＦＡＸで２月１４日（金）までにお申込ください。

◆当日の次第（予定）と発表事例タイトル
	次第（予定）

	発表事例タイトル（予定）・法人名五十音順

	○開会挨拶
○事例発表（1事例10分×4件の実践事例報告）
○民介協調査研究事業 成果報告会
○講評（大妻女子大学 名誉教授 是枝 祥子氏）
○結果発表
○映画『ケアニン』上映会

	①アクト・デザイン様「幸福度向上プロジェクト活動報告　訪問部門の包括的新入職研修プログラムの導入～職員がやりがいを持ち、安心して行動できるためのカリキュラム～」（訪問リハビリ・訪問看護）
②ケアメイト様「独居で過ごすご利用者様に、より“ご本人らしい生活”を！」（小規模多機能）
③ノテ福祉会様 「利用者が利用者らしく生活を送れるように～通常型デイサービスから認知症デイサービスへ。経営状態も改善に向かう。約3割アップ！」（通所介護）
④リフシア様「家に帰って食べたい！を叶える取り組み～医療の常識を超えて～）」（看護小規模多機能）

※次第および発表事例につきましては、変更となる可能性があります。
以　上
【お問い合わせ先】　民介協 小堀
電話 （０３）５２８９－４３８１